
Решение по делу № Т04-164/2017

Исх. № 04-04/11242 от 11.07.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,
 <…>,

в отсутствии представителя организатора торгов, в отсутствии представителя
заявителя, о времени и месте рассмотрения жалобы уведомленных надлежащим
образом, рассмотрев жалобу ООО «СТМ группа» (вх. №  <…> от 21.06.2017 г.) на
действия организатора торгов – МКУ «Исполнительный комитет МО г. Набережные
Челны» при проведении электронного аукциона по извещению № 52
(ТАТ17051500001),

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение № ТАТ17051500001 о проведении электронного аукциона на предмет:
«Реализация права на размещение сезонного нестационарного торгового объекта
и (или) объекта общественного питания (Лот № 52)», размещено на сайте
old.zakazrf.ru  21.04.2017 г.

Организатор торгов – МКУ «Исполнительный комитет МО г. Набережные
Челны».           

Форма торгов – электронный аукцион. 

Суть жалобы: по мнению заявителя, действия организатора торгов содержат
нарушения норм действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

 

<…>



 

Исполнительным комитетом 21.04.2017г. объявлен электронный аукцион по продаже
прав на размещение сезонного нестационарного торгового объекта и (или)
объекта общественного питания. Всего аукцион проводился по 73 лотам. Согласно
протоколу № 52 от 12.05.2017 г. на дату окончания срока подачи заявок 11.05.2017г.
по лоту № 52 заявок подано не было.

В части незаконной предпринимательской деятельности сообщаю, что
сотрудниками Администрации Центрального района установлено лицо,
самовольно установившее киоск до проведения электронного аукциона на право
размещения нестационарных торговых объектов и объектов общественного
питания на территории муниципального образования г. Набережные Челны. В
отношении данного лица «Н», 04.07.2017 г. составлен протокол по статье 3.2.части 3
Кодекса об административных правонарушениях Республики Татарстан за
размещение объекта в неустановленном месте без согласования с
Исполнительным комитетом.

В соответствии с постановлением Исполнительного комитета от 24.12.2015 г. № 7379
«Об утверждении положения о порядке выявления, демонтажа, перемещения и
хранения незаконно установленных объектов, не являющихся объектами
капитального строительства» комиссией по демонтажу Администрации
Центрального района Сафину Р.Р. направлено Предписание о демонтаже
незаконно установленного объекта.

В случае неисполнения предписания Сафиным Р.Р.  объект будет снесен в
принудительном порядке в соответствии с вышеуказанным постановлением.

В силу вышеизложенного, в действиях организатора торгов отсутствуют признаки
нарушения антимонопольного законодательства при проведении торгов по лоту №
52.

Следовательно, довод заявителя является необоснованным.

                На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «СТМ группа» (вх. № <…> от 27.06.2017 г.) (далее - заявитель)
на действия организатора торгов  МКУ «Исполнительный комитет МО г.
Набережные Челны» при проведении электронного аукциона по извещению № 52
(ТАТ17051500001) необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>
 <…>


